
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20241004-lmc139342-DE-1-1

Date de télétransmission : 21 octobre 2024

Date de réception : 21 octobre 2024

DEPARTEMENT
des

ALPES-MARITIMES
____

République Française
______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 4 OCTOBRE 2024

_________

DELIBERATION N° 7
___________________

FONDS DÉPARTEMENTAL DE PÉRÉQUATION DES TAXES
ADDITIONNELLES AUX DROITS DE MUTATION ET FONDS

DÉPARTEMENTAL DE PÉRÉQUATION DE LA TAXE PROFESSIONNELLE -
DOTATION CANTONALE D'AMÉNAGEMENT - AMENDES DE POLICE

zzzz

La séance s'est  ouverte  à  12h15 le  4  octobre 2024 sous  la  présidence  de Monsieur
Charles Ange GINESY.

Présents :  Madame Pierrette  ALBERICI,  Madame Joëlle  ARINI,  Monsieur  Bernard
ASSO, Monsieur Xavier BECK, Madame Marie BENASSAYAG, Monsieur Yannick
BERNARD, Madame Gabrielle BINEAU, Madame Alexandra BORCHIO FONTIMP,
Monsieur  Jean-Jacques  CARLIN,  Monsieur  Patrick  CESARI,  Monsieur  Bernard
CHAIX,  Monsieur  Frank  CHIKLI,  Monsieur  David  CLARES,  Monsieur  Roland
CONSTANT,  Monsieur  Jean-Pierre  DERMIT,  Madame  Christelle  D'INTORNI,
Madame Céline DUQUESNE, Madame Sabrina FERRAND, Madame Fleur FRISON-
ROCHE, Madame Gaëlle FRONTONI, Monsieur Jacques GENTE, Monsieur Charles
Ange  GINESY,  Madame  Pascale  GUIT  NICOL,  Madame  Fatima  KHALDI-
BOUOUGHROUM, Monsieur David KONOPNICKI, Monsieur Jean-Pierre LAFITTE,
Madame Vanessa LELLOUCHE, Monsieur Gérald LOMBARDO, Madame Alexandra
MARTIN,  Monsieur  Franck  MARTIN,  Madame  Caroline  MIGLIORE,  Madame
Catherine  MOREAU,  Madame  Sophie  NASICA,  Monsieur  Sébastien  OLHARAN,
Madame  Michèle  OLIVIER,  Madame  Michèle  PAGANIN,  Monsieur  Mathieu
PANCIATICI,  Madame  Anne  RAMOS-MAZZUCCO,  Monsieur  Michel  ROSSI,
Madame Anne SATTONNET, Monsieur  Joseph SEGURA, Madame Valérie  SERGI,
Madame Françoise THOMEL, Monsieur Auguste VEROLA, Monsieur Jérôme VIAUD.

CP/DFIN SB/2024/10 1/5

ASERGI
SA



Excusé(s) : Monsieur Didier CARRETERO, Monsieur Eric CIOTTI, Monsieur Kévin
LUCIANO.

Pouvoir(s) :  Mme Marie-Louise GOURDON à M. Mathieu PANCIATICI, M. David
LISNARD  à  Mme Alexandra  MARTIN,  Mme  Françoise  MONIER  à  Mme Fatima
KHALDI-BOUOUGHROUM,  Mme  Martine  OUAKNINE  à  Mme  Caroline
MIGLIORE, Mme Carine PAPY à M. David KONOPNICKI, M. Philippe SOUSSI à
Mme Catherine MOREAU.

Absent(s) : 

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu le code général des impôts et notamment son article 1648 A ;

Vu  la  loi  du  22  décembre  1947  instituant  le  fonds  départemental  de  péréquation
alimenté par les taxes additionnelles aux droits d’enregistrement sur les mutations à titre
onéreux perçues dans les communes dont la population est inférieure à 5 000 habitants,
à l’exclusion de celles classées stations de tourisme qui perçoivent directement leurs
attributions ;

Considérant  que,  depuis  2007,  la  répartition  de  ce  fonds  s’appuie  sur  trois  critères
définis  par  le  code  général  des  impôts,  à  savoir  l’importance  de  la  population,  le
montant  des  dépenses  d’équipement  brut  et  l’effort  fiscal  de  chaque  collectivité
bénéficiaire ; 

Considérant  que le montant  du fonds départemental  de péréquation alimenté par les
taxes additionnelles aux droits d’enregistrement sur les mutations à titre onéreux s’élève
en 2024 à 9 535 337,95 € contre 12 287 012,48 € en 2023 ; 

Considérant que le fonds départemental de péréquation de la taxe professionnelle a été
maintenu malgré la suppression de ladite taxe, afin d’assurer une péréquation au profit
des communes défavorisées ; 

Considérant  que  la  répartition  du  fonds  départemental  de  péréquation  de  la  taxe
professionnelle est établie sur la base des critères légaux tenant compte du potentiel
fiscal des communes et de l’importance de la population ; 

Considérant  que  le  montant  du  fonds  départemental  de  péréquation  de  la  taxe
professionnelle s’élève en 2024 à 266 370 € contre 599 191 € en 2023 ; 

CP/DFIN SB/2024/10 2/5



Vu la délibération prise le 20 janvier 2023 par l'assemblée départementale adoptant le
règlement départemental des aides aux collectivités et le guide des aides aux communes
et groupements de communes, modifiée par  délibération  prise le 2 juin 2023 par la
commission permanente ;

Vu les délibérations prises les 12 février et 7 juin 2024 par la commission permanente
concernant la répartition de la dotation cantonale d'aménagement pour l'année 2024 ;

Vu  la  décision  du  Préfet  des  Alpes-Maritimes  prise  le  1er juillet  2024 relative  à  la
répartition 2024 du produit  des amendes de police relatives à la  circulation routière
dressées entre le 1er janvier et le 31 décembre 2023 ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er juillet  2021  par  l’assemblée  départementale  donnant
délégation à la commission permanente ; 

Vu la  délibération prise le  12 février 2024 par l’assemblée départementale adoptant le
budget primitif 2024 ; 

Vu le rapport de son président, proposant :

- d’approuver la répartition entre les communes du produit du fonds départemental de
péréquation des taxes additionnelles aux droits de mutation et du fonds départemental
de péréquation de la taxe professionnelle,  répartis  par le Département et  versés par
l'État ;
- d'attribuer une partie de la répartition de la dotation cantonale d’aménagement 2024 à
des communes et EPCI ;
-  d’approuver la  répartition  2024  du  produit  des  amendes  de  police  affecté  au
Département pour la réalisation de travaux éligibles relatifs à la sécurité routière ;

Après  avoir  recueilli  l’avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions
financières, administration générale et SDIS ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) Concernant la répartition des fonds départementaux de péréquation :

 d’approuver la répartition du fonds départemental de péréquation des taxes
additionnelles  aux  droits  d’enregistrement  sur  les  mutations  à  titre
onéreux,  dont le  montant  s’élève à 9 535 337,95 € pour 2024, entre  les
communes bénéficiaires selon le tableau joint en annexe ; 

 d’approuver  la  répartition du fonds départemental  de  péréquation  de la
taxe professionnelle, dont le montant s’élève pour 2024 à 266 370 €, entre
les communes bénéficiaires selon le tableau joint en annexe ,

3/5



2°) Concernant la dotation cantonale d’aménagement 2024 :

 d’approuver  une  partie  de  la  répartition  de  la  dotation  cantonale
d’aménagement 2024, pour les communes et EPCI bénéficiaires, dont le
détail  figure dans  le  tableau joint  en annexe,  pour  un montant  total  de
324 290 € ;

3°) Concernant la répartition 2024 du produit des amendes de police 2023 :

 d’approuver la répartition, selon le tableau joint en annexe, de la dotation
2024 du produit des amendes de police perçues en 2023, pour un montant
de 1 140 254,64 € ;

4°) de prélever les crédits nécessaires sur les disponibilités du programme « Autres
actions de solidarité territoriale » du budget départemental.

Pour(s) : 51 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard
ASSO, M. Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M.
Yannick  BERNARD,  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme
Alexandra  BORCHIO  FONTIMP,  M.  Jean-Jacques
CARLIN,  M.  Patrick  CESARI,  M.  Bernard  CHAIX,  M.
Frank  CHIKLI,  M.  David  CLARES,  M.  Roland
CONSTANT,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme  Christelle
D'INTORNI,  Mme  Céline  DUQUESNE,  Mme  Sabrina
FERRAND,  Mme  Fleur  FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle
FRONTONI,  M.  Jacques  GENTE,  M.  Charles  Ange
GINESY,  Mme  Marie-Louise  GOURDON,  Mme  Pascale
GUIT NICOL, Mme Fatima KHALDI-BOUOUGHROUM,
M. David KONOPNICKI, M. Jean-Pierre LAFITTE, Mme
Vanessa  LELLOUCHE,  M.  David  LISNARD,  M.  Gérald
LOMBARDO,  Mme  Alexandra  MARTIN,  M.  Franck
MARTIN,  Mme  Caroline  MIGLIORE,  Mme  Françoise
MONIER,  Mme  Catherine  MOREAU,  Mme  Sophie
NASICA,  M.  Sébastien  OLHARAN,  Mme  Michèle
OLIVIER,  Mme  Martine  OUAKNINE,  Mme  Michèle
PAGANIN, M. Mathieu PANCIATICI, Mme Carine PAPY,
Mme Anne RAMOS-MAZZUCCO, M. Michel ROSSI, Mme
Anne  SATTONNET,  M.  Joseph  SEGURA,  Mme  Valérie
SERGI, M. Philippe SOUSSI, Mme Françoise THOMEL, M.
Auguste VEROLA, M. Jérôme VIAUD. 

Contre(s) :  0

Abstention(s) :  0

CP/DFIN SB/2024/10 4/5



Déport(s) :

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

5/5



FP DMTO
Rappel

2023
Répartition 2024

AIGLUN 49 838,48 38 679,95

AMIRAT 39 704,00 30 812,00

ANDON 86 242,00 66 928,00

ASCROS 134 665,00 104 507,00

ASPREMONT 142 590,00 110 657,00

AURIBEAU SUR SIAGNE 206 502,00 160 256,00

AUVARE 49 518,00 38 428,00

BAIROLS 62 976,00 48 873,00

BAR SUR LOUP (LE) 167 782,00 130 207,00

BELVEDERE 73 758,00 57 240,00

BENDEJUN 96 233,00 74 682,00

BERRE LES ALPES 84 995,00 65 960,00

BEUIL 83 218,00 64 581,00

BEZAUDUN LES ALPES 43 439,00 33 711,00

BLAUSASC 130 914,00 101 596,00

BOLLENE VESUBIE LA 54 734,00 42 476,00

BONSON 88 562,00 68 729,00

BOUYON 85 601,00 66 431,00

BREIL SUR ROYA 152 457,00 118 314,00

BRIANCONNET 45 904,00 35 624,00

BROC LE 113 862,00 88 363,00

CABRIS 96 574,00 74 946,00

CAILLE 55 092,00 42 754,00

CANTARON 99 588,00 77 285,00

CASTAGNIERS 120 339,00 93 389,00

CASTELLAR 108 699,00 84 356,00

CASTILLON 66 000,00 51 219,00

CAUSSOLS 70 546,00 54 747,00

CHATEAUNEUF DE GRASSE 222 177,00 172 420,00

CHATEAUNEUF VILLEVIEILLE 83 476,00 64 782,00

CHATEAUNEUF D ENTRAUNES 50 910,00 39 509,00

CIPIERES 54 479,00 42 278,00

CLANS 70 540,00 54 743,00

COARAZE 87 542,00 67 937,00

COLLONGUES 53 312,00 41 373,00

COLOMARS 168 457,00 130 731,00

CONSEGUDES 40 718,00 31 599,00

COURMES 31 543,00 24 479,00

COURSEGOULES 126 229,00 97 960,00

CROIX SUR ROUDOULE LA 53 299,00 41 363,00

CUEBRIS 52 998,00 41 129,00

DALUIS 51 345,00 39 846,00

DURANUS 43 604,00 33 839,00

ENTRAUNES 53 665,00 41 647,00

ESCARENE L 147 121,00 114 173,00

ESCRAGNOLLES 65 633,00 50 934,00

FALICON 123 894,00 96 148,00

FERRES LES 42 148,00 32 709,00

FONTAN 58 236,00 45 194,00

GARS 44 739,00 34 720,00

GATTIERES 354 324,00 274 973,00

GILETTE 107 256,00 83 236,00

GORBIO 111 619,00 86 622,00

GOURDON 58 499,00 45 398,00



FP DMTO
Rappel

2023
Répartition 2024

GREOLIERES 77 678,00 60 282,00

ILONSE 68 723,00 53 332,00

LANTOSQUE 281 992,00 218 840,00

LIEUCHE 62 319,00 48 363,00

LUCERAM 139 669,00 108 390,00

MALAUSSENE 63 603,00 49 359,00

MARIE 60 481,00 46 936,00

MAS LE 48 172,00 37 384,00

MASSOINS 46 287,00 35 921,00

MOULINET 51 172,00 39 712,00

MUJOULS LES 38 240,00 29 676,00

OPIO 192 419,00 149 327,00

PEILLE 190 682,00 147 979,00

PEILLON 95 653,00 74 232,00

PENNE LA 51 965,00 40 327,00

PIERLAS 72 172,00 56 009,00

PIERREFEU 54 839,00 42 558,00

PUGET ROSTANG 55 423,00 43 011,00

PUGET THENIERS 133 815,00 103 847,00

REVEST LES ROCHES 43 931,00 34 093,00

RIGAUD 48 867,00 37 923,00

RIMPLAS 63 270,00 49 101,00

ROQUEBILLIERE 137 245,00 106 509,00

ROQUESTERON 73 148,00 56 767,00

LA ROQUE EN PROVENCE 38 749,00 30 071,00

ROQUETTE SUR VAR LA 78 645,00 61 032,00

ROUBION 90 494,00 70 228,00

ROURE 69 266,00 53 754,00

ROURET LE 252 395,00 195 871,00

SAINTE AGNES 103 768,00 80 529,00

SAINT ANTONIN 61 151,00 47 456,00

SAINT AUBAN 66 421,00 51 546,00

SAINT BLAISE 91 288,00 70 844,00

SAINT CEZAIRE SUR SIAGNE 242 512,00 188 201,00

SAINT DALMAS LE SELVAGE 53 953,00 41 870,00

SAINT JEANNET 223 262,00 173 263,00

SAINT LEGER 48 997,00 38 024,00

SAINT MARTIN D ENTRAUNES 52 876,00 41 034,00

SAINT MARTIN DU VAR 295 657,00 229 445,00

SAINT MARTIN VESUBIE 105 821,00 82 122,00

SAINT SAUVEUR SUR TINEE 93 883,00 72 858,00

SAINT VALLIER DE THIEY 347 775,00 269 891,00

SALLAGRIFFON 38 020,00 29 505,00

SAORGE 63 216,00 49 059,00

SAUZE 49 115,00 38 116,00

SERANON 74 969,00 58 180,00

SIGALE 68 491,00 53 152,00

SOSPEL 215 209,00 167 013,00

SPERACEDES 91 654,00 71 128,00

THIERY 57 864,00 44 905,00

TIGNET LE 238 662,00 185 214,00

TOUDON 53 835,00 41 779,00

TOUET DE L ESCARENE 62 802,00 48 738,00

TOUET SUR VAR 66 790,00 51 832,00



FP DMTO
Rappel

2023
Répartition 2024

TOUR LA 84 164,00 65 315,00

TOURETTE DU CHATEAU 42 506,00 32 987,00

TOURNEFORT 102 686,00 79 689,00

TOURRETTE LEVENS 246 617,00 191 387,00

TOURRETTES SUR LOUP 326 190,00 253 140,00

TURBIE LA 178 615,00 138 614,00

UTELLE 87 913,00 68 225,00

VALDEBLORE 126 335,00 98 042,00

VALDEROURE 63 183,00 49 033,00

VENANSON 55 420,00 43 009,00

VILLARS SUR VAR 94 534,00 73 363,00

VILLENEUVE D ENTRAUNES 50 196,00 38 955,00

BRIGUE LA 123 743,00 96 031,00

TENDE 187 510,00 145 517,00



FP TP Rappel 2023 Répartition 2024

AIGLUN 2 926,00 1 291,00

AMIRAT 7 125,00 3 145,00

ANDON 884,00 390,00

ASCROS 6 938,00 3 062,00

AURIBEAU-SUR-SIAGNE 2 103,00 928,00

AUVARE 5 834,00 2 575,00

BELVEDERE 5 895,00 2 602,00

BENDEJUN 17 191,00 7 587,00

BERRE-DES-ALPES 3 987,00 1 760,00

BEUIL 16 397,00 7 237,00

BEZAUDUN-LES-ALPES 4 417,00 1 949,00

BOLLENE-VESUBIE 4 357,00 1 923,00

BONSON 222,00 98,00

BOUYON 7 371,00 3 253,00

BREIL-SUR-ROYA 18 236,00 8 049,00

BRIANCONNET 10 656,00 4 703,00

CAILLE 2 336,00 1 031,00

CANTARON 1 462,00 645,00

CASTILLON 4 094,00 1 807,00

CAUSSOLS 4 309,00 1 902,00

CHATEAUNEUF-VILLEVIEILLE 6 793,00 2 998,00

CHATEAUNEUF-D'ENTRAUNES 6 915,00 3 052,00

CIPIERES 3 116,00 1 375,00

COARAZE 8 236,00 3 635,00

COLLONGUES 6 422,00 2 834,00

CONSEGUDES 3 352,00 1 479,00

COURMES 103,00 45,00

COURSEGOULES 4 222,00 1 863,00

CROIX-SUR-ROUDOULE 5 538,00 2 444,00

CUEBRIS 8 290,00 3 659,00

DALUIS 3 437,00 1 517,00

DRAP 0,00 0,00

DURANUS 7 683,00 3 391,00

ENTRAUNES 1 177,00 519,00

ESCARENE 22 992,00 10 148,00

ESCRAGNOLLES 8 846,00 3 904,00

FERRES 4 980,00 2 198,00

FONTAN 1 480,00 653,00

GARS 7 706,00 3 401,00

GORBIO 9 612,00 4 242,00

GREOLIERES 2 786,00 1 230,00

GUILLAUMES 4 506,00 1 989,00

ILONSE 862,00 380,00

LANTOSQUE 15 244,00 6 728,00

LIEUCHE 6 240,00 2 754,00



FP TP Rappel 2023 Répartition 2024

LUCERAM 18 917,00 8 349,00

MALAUSSENE 303,00 134,00

MAS 7 016,00 3 097,00

MOULINET 8 210,00 3 624,00

MUJOULS 1 837,00 811,00

PEILLE 1 788,00 789,00

PEILLON 3 015,00 1 331,00

PENNE 2 343,00 1 034,00

PIERLAS 4 208,00 1 857,00

PIERREFEU 7 714,00 3 405,00

PUGET-ROSTANG 7 401,00 3 266,00

PUGET-THENIERS 6 804,00 3 003,00

REVEST-LES-ROCHES 2 736,00 1 208,00

RIGAUD 7 954,00 3 511,00

RIMPLAS 3 049,00 1 346,00

ROQUEBILLIERE 1 239,00 547,00

ROQUESTERON 3 048,00 1 345,00

LA ROQUE-EN-PROVENCE 11 095,00 4 897,00

ROUBION 5 148,00 2 272,00

SAINTE-AGNES 16 011,00 7 067,00

SAINT-ANTONIN 3 224,00 1 423,00

SAINT-AUBAN 5 016,00 2 214,00

SAINT-BLAISE  825,00

SAINT-DALMAS-LE-SELVAGE 3 867,00 1 707,00

SAINT-LEGER 5 819,00 2 568,00

SAINT-MARTIN-D'ENTRAUNES 6 730,00 2 970,00

SAINT-MARTIN-DU-VAR 0,00 998,00

SAINT-MARTIN-VESUBIE 0,00 92,00

SAINT-VALLIER-DE-THIEY 8 840,00 3 902,00

SALLAGRIFFON 3 982,00 1 757,00

SAORGE 18 798,00 8 297,00

SAUZE 6 336,00 2 796,00

SERANON 2 649,00 1 169,00

SIGALE 5 528,00 2 440,00

SOSPEL 39 318,00 17 353,00

THIERY 8 015,00 3 537,00

TOUDON 6 572,00 2 901,00

TOUET-DE-L'ESCARENE 8 327,00 3 675,00

TOUET-SUR-VAR 7 065,00 3 118,00

TOUR 6 953,00 3 069,00

TOURETTE-DU-CHATEAU 545,00 241,00

UTELLE 2 596,00 1 146,00

VALDEBLORE 6 343,00 2 800,00

VALDEROURE 4 546,00 2 006,00

VENANSON 4 104,00 1 811,00

VILLARS-SUR-VAR 10 068,00 4 444,00

VILLENEUVE-D'ENTRAUNES 7 294,00 3 219,00

BRIGUE 15 585,00 6 878,00

TENDE 3 957,00 1 746,00



REPARTITION DE LA DOTATION CANTONALE 2024

Canton Bénéficiaire Demandeur Subvention N° Dossiers
Nice 3 GATTIERES MNCA  51 503,00 € 2024_10525

Nice 3 LE BROC MNCA  41 413,00 € 2024_10526
TOTAL ENVELOPPE CANTON DE NICE 3 92 916 €

Mandelieu  AURIBEAU SUR SIAGNE AURIBEAU SUR SIAGNE 46 458 € 2024_10862
Mandelieu  LA ROQUETTE SUR SIAGNE LA ROQUETTE SUR SIAGNE 46 458 € 2024_10863
Mandelieu  PEGOMAS PEGOMAS 46 458 € 2024_10865

TOTAL ENVELOPPE CANTON DE MANDELIEU LA NAPOULE 139 374 €
Grasse 1 CAPG CAPG 92 000 € 2024_10866

TOTAL ENVELOPPE CANTON DE GRASSE 1 92 000 €



REPARTITION DE LA DOTATION 2024 DU PRODUIT DES AMENDES DE POLICE  2023

COMMUNES PROJET COUTS
ELIGIBLES (HT) SUBVENTIONS

TOUDON Amélioration et sécurisation des aménagements communaux 3 894,50 € 1 168,35 €

AURIBEAU SUR SIAGNE Aménagement des parkings de sous-barri, de carel et mise en sécurité
routière du quartier du Gabre 307 118,75 € 92 135,63 €

OPIO Travaux de voirie et de signalisation routière 428 061,05 € 128 418,32 €

LA ROQUETTE SUR SIAGNE Travaux de voirie et création d'un giratoire 437 265,00 € 131 179,50 €

CONTES Travaux de voirie et création d'un trottoir 100 000,00 € 30 000,00 €

BREIL SUR ROYA Travaux de sécurisation pour les piétons 84 871,20 € 25 461,36 €

SAINT CEZAIRE SUR SIAGNE Travaux de sécurisation pour les piétons 5 641,07 € 1 692,32 €

SAINT PAUL DE VENCE Sécurisation de la voirie communale 94 616,60 € 28 384,98 €

MALAUSSENE Mise en sécurité du chemin de la cascade 50 137,50 € 15 041,25 €

CANTARON Travaux de sécurité routière 3 400,00 € 1 020,00 €

L'ESCARENE Travaux de sécurité routière 35 580,00 € 10 674,00 €

GREOLIERES Travaux de voirie visant à mettre en sécurité divers point de voiries 28 000,00 € 8 400,00 €

CHATEAUNEUF Travaux de signalisations 15 042,80 € 4 512,84 €

BERRE LES ALPES Travaux de signalisations 998,40 € 299,52 €

ENTRAUNES Réfection du platelage du pont Poincaré d'Estenc 8 880,00 € 2 664,00 €

LA COLLE SUR LOUP Divers travaux de sécurisation 91 546,51 € 27 463,95 €

TIGNET Réaménagement sécuritaire de l'avenue de l'hôtel de ville 124 450,00 € 37 335,00 €

ROQUESTERON Travaux de mise en sécurité 27 342,22 € 8 202,67 €

SAINT MARTIN D'ENTRAUNES Travaux de réhabilitation de la voie communale Filleuls-Philippons 74 569,00 € 22 370,70 €

ASCROS Circulation routière et sécurisation  du secteur école 37 750,00 € 11 325,00 €

CUEBRIS Travaux de réfection et sécurisation de la route du Plan 83 425,00 € 25 027,50 €

PUGET THENIERS Travaux de sécurisation et de réfection de chaussée 119 755,58 € 35 926,67 €

CABRIS Divers travaux de sécurisation 22 972,00 € 6 891,60 €

LA PENNE Divers travaux de sécurisation 18 495,00 € 5 548,50 €

PEONE Travaux de sécurité routière 40 794,00 € 12 238,20 €

CHATEAUNEUF D'ENTRAUNES Travaux de sécurisation de la voirie et amélioration réseau pluvial 39 446,78 € 11 834,03 €

SI VALBERG Travaux de sécurisation de la voirie 82 409,78 € 24 722,93 €

LE BAR SUR LOUP Travaux de sécurisation et aménagement de la voirie routière et
pédestrre 86 280,00 € 25 884,00 €

GUILLAUMES Travaux de sécurisation de la voirie communale 103 779,90 € 31 133,97 €



REPARTITION DE LA DOTATION 2024 DU PRODUIT DES AMENDES DE POLICE  2023

LUCERAM Travaux de réfection de voirie 223 230,37 € 66 969,11 €

THIERY Travaux de mise en sécurité 3 650,00 € 1 095,00 €

SAINT VALLIER DE THIEY Travaux de mise en sécurité piètons et circulation routière 6 382,00 € 1 914,60 €

LE ROURET Travaux de réfection de chaussées 182 857,00 € 54 857,10 €

ROQUEFORT LES PINS Travaux de sécurisation du parking des écoles 230 349,19 € 69 104,76 €

PEGOMAS Travaux de sécurisation de la voirie 60 369,90 € 18 110,97 €

TOURRETTES SUR LOUP Travaux de sécurisation de la voirie 138 200,00 € 41 460,00 €

VILLARS SUR VAR Travaux de profilage et réalisation de tapis en enrobé noir. 91 800,00 € 27 540,00 €

COARAZE Travaux de sécurisation de la voirie 46 000,00 € 13 800,00 €

PEILLE Création de parcs de stationnement et travaux de sécurité routière 226 445,00 € 67 933,50 €

THEOULE SUR MER Travaux de sécurisation de l'avenue du midi 35 042,70 € 10 512,81 €

 TOTAL  1 140 254,64 €

COMMUNES PROJET COUTS
ELIGIBLES (HT) SUBVENTIONS


